
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 30η έως την 5η Σεπτεμβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.312 7.353 11.665 63,03% 

2η Υ.Πε. 6.046 3.674 9.720 37,80% 

3η Υ.Πε. 3.556 2.486 6.042 41,15% 

4η Υ.Πε. 4.739 2.552 7.291 35,00% 

5η Υ.Πε. 3.930 3.205 7.135 44,92% 

6η Υ.Πε. 5.659 5.690 11.349 50,14% 

7η Υ.Πε. 2.207 1.521 3.728 40,80% 

Σύνολο 30.449 26.481 56.930 46,52% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.468 269 4.885 140 7.353 409 

2η Υ.Πε. 1.064 139 2.610 185 3.674 324 

3η Υ.Πε. 657 144 1.829 217 2.486 361 

4η Υ.Πε. 607 128 1.945 209 2.552 337 

5η Υ.Πε. 541 116 2.664 201 3.205 317 

6η Υ.Πε. 1.118 207 4.572 305 5.690 512 

7η Υ.Πε. 448 81 1.073 147 1.521 228 

Σύνολο 6.903 1.084 19.578 1.404 26.481 2.488 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.295 246 2.017 94 4.312 340 

2η Υ.Πε. 2.446 388 3.600 133 6.046 521 

3η Υ.Πε. 1.354 271 2.202 180 3.556 451 

4η Υ.Πε. 2.485 482 2.254 219 4.739 701 

5η Υ.Πε. 1.305 302 2.625 109 3.930 411 

6η Υ.Πε. 2.835 653 2.824 118 5.659 771 

7η Υ.Πε. 892 186 1.315 45 2.207 231 

Σύνολο 13.612 2.528 16.837 898 30.449 3.426 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Σεπτέμβριο. 
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